Nº 97, segunda-feira, 21 de maio de 2012 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012052100173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 1.33.000.001398/2012-47. Contratado: Zênite - Informa-
ções e Consultoria S.A. (CNPJ - 08.598.186/0001-34). Objeto: Ca-
pacitação de servidor no curso "Obras e Serviços de Engenharia na
Administração Pública - a fiscalização dos contratos". Fundamento
Legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Ratificação: Marcelo da Mota
- Procurador-Chefe da PR/SC. Data da ratificação: 17.mai.2012.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO
AO CONTRATO NO 35/11

Contratantes: União Federal, por intermédio da PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e a empresa
ELEVADORES OTIS LTDA.: a alteração do "caput" da Cláusula
Nona - Preço e da Cláusula Décima Terceira - Vigência, ambas do
Contrato Originário; Valor Mensal: R$ 275,00 (duzentos e setenta e
cinco reais) a partir de 29/04/2012; Vigência: de 29/04/2012 a
28/04/2013; Data e Assinaturas: 27/04/2012 - Vanessa de Oliveira
Ferreira pela Contratante, José Eduardo Rebolho Teixeira pela Con-
tratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2012

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo torna público, para conhecimento dos interessados, que serão
recebidos às 14:00 horas do dia 4 de junho de 2012, na Sala de
Reuniões do Edifício sito na Rua Frei Caneca, 1.360, Consolação,
nesta Capital, os documentos de credenciamento e os envelopes re-
ferentes às propostas e à documentação de habilitação, com o objetivo
de contratação dos serviços de fornecimento e de instalação de mo-
biliários para o setor de Divisão de Procedimentos Extra Judiciais
Criminais - DIPEJ localizado no edifício sede da PR/SP, situado na
Rua Frei Caneca, n° 1.360 - Consolação - São Paulo.

O Edital poderá ser obtido gratuitamente no endereço ele-
trônico www.prsp.mpf.gov.br ou ainda nesta Procuradoria, até às
18:00 horas do dia 1 de junho de 2012, mediante o recolhimento de
taxa referente à reprodução gráfica do Edital fornecido.

São Paulo, 18 de maio de 2012
JUAN JOSÉ MARTINEZ LUSTRES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2012

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo torna público, para conhecimento dos interessados, que rea-
lizado Pregão destinado ao Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para o fornecimento de material de expediente visando
atender as necessidades da Procuradoria da República no Estado de
São Paulo, declara vencedora as empresas: L&C Comércio de Pa-
pelaria Ltda. - EPP nos itens 4, 18 e 21; Partner Office Comércio de
Produtos e Suprimentos Ltda nos itens 2, 9, 12, 19 e 24; L.R. Lima
Dada Papelaria - EPP nos itens 5, 10, 15 e 22; Kimpel Suprimentos
Corporativos e Materiais Escritório Ltda no item 13; Maria Inêz
Holtz Picco & Cia. Ltda.- EPP no item 17; e declara fracassado o
item nº 3.

São Paulo, 18 de maio de 2012
JUAN JOSÉ MARTINEZ LUSTRES

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 30/2012. Contratante: União Federal - Ministério
Público do Trabalho/Procuradoria Geral Contratada: Green Treina-
mento Ltda. Objeto: Prestação de Serviços de Treinamento nas Fer-
ramentas de Colaboração IBM. Crédito Orçamentário: Programa/Ati-
vidade 03.062.0581.4262.0001 - Elemento de Despesa: 339039.48.
Nota de Empenho: 2012NE000595. Data de Emissão: 14/5/2012.
Valor Total do Contrato: R$ 54.780,00. Processo nº
08130.001666/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 6
meses, a partir da assinatura. Data de Assinatura: 18/5/2012. Sig-
natários: Pela Contratante, Sra. Teresa Cristina Aires de Assis. Con-
tratada, Sr. Marcelo Xavier Bidart.

Espécie: Contrato nº 32/2012. Contratante: União Federal - Ministério
Público do Trabalho/Procuradoria Geral Contratada: Imunocentro -
Centro Integrado de Alergia Pediatria e Vacinação Ltda. Objeto: for-
necimento e aplicação de vacinas contra o vírus da gripe influenza
sazonal. Crédito Orçamentário: Programa/Atividade
03.062.0581.4262.0001 - Elemento de Despesa: 339030.09. Nota de
Empenho: 2012NE000596. Data de Emissão: 15/5/2012. Valor Total
do Contrato: R$ 11.694,86. Processo nº 08130.000805/2012. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02 e 8.666/93. Vigência: 6 meses, a partir
da assinatura. Data de Assinatura: 17/5/2012. Signatários: Pela Con-
tratante, Sra. Teresa Cristina Aires de Assis. Contratada, Sr. Aloysio
Novais Teixeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 42/2011. Contratante: Pro-
curadoria Geral do Trabalho. Contratadas: Suprema Serviços Em-
presariais Ltda-Me. Objeto: exclusão dos itens 2 e 3 da alínea "nn" e
acréscimo da alínea "xx", ambos da Cláusula Sexta - Das Obrigações
da Contratada. Data de Assinatura: 30/4/2012. Signatários: Contra-
tante: Teresa Cristina Aires de Assis; Contratada: Cláudia Magáli
Machado.

PROCURADORIAS REGIONAIS
8ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de prestação de ser-
viços de recebimento e/ou coleta, transporte e entrega domiciliária de
correspondências, sedex e venda de produtos, firmado entre a União
Federal - Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª Região e a Em-
presa Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: Prorrogação do
Contrato até 30.05.2013, ratificando-se as demais cláusulas e con-
dições contidas no instrumento original. Data da Assinatura:
16/04/2012. Assinam: Rita Moitta Pinto da Costa, Procuradora-Chefe
da PRT-8ª Região, Paulo Bezerra de Sales, Diretor Regional, e Val-
quir Ribeiro Bentes, Gerente de Vendas.

13ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2012 - UASG 200089

Nº Processo: 08143-169/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção
de empresa para a elaboração de Registro de Preços visando a aqui-
sição de terminais de autoatendimento, desenvolvimento de software
e suporte técnico de manutenção de terminais de autoatendimento,
para uso e emprego pela Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª
Região e as Procuradorias do Trabalho nos Municípios de Campina
Grande/PB e Patos/PB, conforme especificações e quantidades cons-
tantes no Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
21/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Rua
Almirante Barroso Nº 234 - Centro. Centro. - JOAO PESSOA - PB .
Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 04/06/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO VARANDAS ARARUNA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/05/2012) 200089-00001-2012NE000001

15ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo: PROC-MPT 08145-0635/07. Contratante: União Federal,
por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região.
Contratada: Cooperativa Cootramat Recicláveis de Bauru. Objeto:
doação de resíduos recicláveis - papel, papelão, outros materiais re-
cicláveis e posterior destinação para a Procuradoria do Trabalho de
Bauru. Assinatura: 25/10/2011. Vigência: de 25/10/2011 a
24/10/2012. Assinam, pela Contratante: Dra. Catarina Von Zuben e
pela Contratada: Sr.Valmir Moura.

Processo: PROC-MPT 08145-0635/07. Contratante: União Federal,
por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região.
Contratada: Associação dos Catadores de Papel, papelão e materiais
recicláveis de Araçatuba. Objeto: doação de resíduos recicláveis -
papel, papelão, outros materiais recicláveis e posterior destinação para
a Procuradoria do Trabalho de Presidente Prudente. Assinatura:
25/04/2012. Vigência: de 25/04/2012 a 24/04/2012. Assinam, pela
Contratante: Dra. Catarina Von Zuben e pela Contratada: Sr. Silvia
Helena de Souza.

Processo: PROC-MPT 08145-0635/07. Contratante: União Federal,
por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região.
Contratada: Entidade Cooperativa de Coleta Seletiva, Benef. e Transf.
de materiais recicláveis de São José do Rio Preto/SP. Objeto: doação
de resíduos recicláveis - papel, papelão, outros materiais recicláveis e
posterior destinação para a Procuradoria do Trabalho de Presidente
Prudente. Assinatura: 30/04/2012. Vigência: de 30/04/2012 a
29/04/2012. Assinam, pela Contratante: Dra. Catarina Von Zuben e
pela Contratada: Sra. Helena Maria Carvalho.

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 89/2010

Processo: 08145-0269/12. Locatária: União Federal, por intermédio
da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região. Locador: MMG
ADMINISTRAÇÃO IMOBILIÁRIA LTDA. Objeto: reajuste do valor
mensal do contrato de locação do imóvel onde está situada a PTM de
Presidente Prudente, que passa a ser de R$ 9.671,40, com efeitos
econômico-financeiros retroativos a 28/10/2011. Assinatura:
19/04/2012. Assinam, pela Contratante: Dra. Catarina Von Zuben e
pela Contratada: Sr. Lucas Fernando Pontalti Krasucki.

EXTRATO DE 5° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 64/2009

Processo: PROC-MPT 08145-0310/12. Contratante: União Federal,
por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região.
Contratada: Provac Serviços LTDA. Objeto: prorrogação da vigência
do contrato nº 64/2009 de prestação de serviços de limpeza e con-
servação para a Sede da PRT/15ª Região, em Campinas, por mais 12
meses, a partir de 01/06/2012. Assinatura: 19/04/2012. Assinam, pela
Contratante: Dra. Catarina Von Zuben e pela Contratada: Sr. Ricardo
Merlos.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 012/2012-D. Processo nº
08190.249148/11-52. Contratante: Ministério Público do Distrito Fe-
deral e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
EMC COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
- ME; CNPJ: 05.471.341/0001-69. Objeto: eventual fornecimento de
massa pronta múltiplo uso, argamassa e cadeado 25mm. Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico nº 24/2012. Vigência: 18/4/2012 a
17/4/2013. Valor Global: R$ 693,00. Programa de Trabalho:
03062058142610053. Elemento de Despesa: 339030. Fonte de Re-
curso: 100. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro
Nacional. Signatários: MPDFT: Vetuval Martins Vasconcelos, Dire-
tor-Geral; CONTRATADA: Cláudia Helena Moreira Coelho, Sócia
Administradora. Data da assinatura: 10/5/2012.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 012/2012-G. Processo nº
08190.249148/11-52. Contratante: Ministério Público do Distrito Fe-
deral e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
ANTONIA EDNA BEZERRA CUNHA - EPP; CNPJ:
04.628.971/0001-31. Objeto: eventual fornecimento de placas viní-
licas semiflexível para revestimento de piso. Modalidade de Lici-
tação: Pregão Eletrônico nº 24/2012. Vigência: 18/4/2012 a
17/4/2013. Valor Global: R$ 7.500,00. Programa de Trabalho:
03062058142610053. Elemento de Despesa: 339030. Fonte de Re-
curso: 100. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro
Nacional. Signatários: MPDFT: Vetuval Martins Vasconcelos, Dire-
tor-Geral; CONTRATADA: Patrícia Liliane Sarmento Silva, Procu-
radora. Data da assinatura: 10/5/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 076/DG/MPDFT/2011.
Processo nº 08190.153063/11-98. Contratante: Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93.
Contratada: ECC CONSTRUTORA LTDA. - ME; CNPJ:
38.063.400/0001-19. Objeto: Suprimir 20,47% ao valor atualizado do
contrato e acrescer 22,21% ao valor atualizado do contrato. Emitente
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários:
MPDFT: Vetuval Martins Vasconcelos, Diretor-Geral, CONTRATA-
DA: Edmundo Campos de Carvalho, Sócio-Administrativo. Data da
Assinatura: 3/5/2012.

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO
DE DOCUMENTOS Nº 1/2012

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Do-
cumentos/CPAD, designado pela Portaria nº 819/DGR de 20/06/2011,
publicada no Boletim de Serviço - Ano XX, nº 06 de 11/07/2011, de
acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos/LED nº
1/2011, faz saber a quem possa interessar que a partir do 45º (qua-
dragésimo quinto) dia subsequente a data de publicação deste Edital
no Diário Oficial da União (DOU), se não houver oposição, a Co-
missão Permanente de Eliminação de Documentos da atividade-
meio/CPAD-meio eliminará os documentos constantes da listagem
supramencionada, que está disponível na internet (www.mpdft.gov.br
) .

Os interessados , no prazo citado, poderão requerer às suas
expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do
processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e
demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Per-
manente de Avaliação de Documentos da atividade-meio/CPAD-meio
do MPDFT.

Brasília, 18 de maio de 2012.
ANTÔNIO HUGO BARBOSA NETO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2012

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas
apresentadas na licitação em epígrafe. Empresa vencedora: Davos
Engenharia Ltda., visto ter apresentado valor de R$817.997,75.

ROSSANA PERES TORRES MAALEM
Pregoeira

antonio.neto
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-21T06:06:52-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial